
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda,
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 4 de juny de 2024, de la Direcció Gene-
ral de Funció Pública, per la qual s’aprova la concessió 
de subvencions per al finançament de plans de formació 
per al personal d’Administració local de la Comunitat 
Valenciana, convocades mitjançant la Resolució d’11 de 
març de 2024 (DOGV 25.03.2024). [2024/5381]

RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2024, de la Dirección 
General de Función Pública, por la que se aprueba la 
concesión de subvenciones para la financiación de planes 
de formación para el personal de Administración local 
de la Comunitat Valenciana, convocadas mediante la 
Resolución de 11 de marzo de 2024 (DOGV 25.03.2024). 
[2024/5381]

Según lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden 3/2014, de 24 de 
febrero, de la Conselleria de Hacienda y Administración Pública, por 
la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión de subven-
ciones destinadas a la financiación de planes de formación de entida-
des locales, en el marco del Acuerdo de Formación para el Empleo de 
las Administraciones Públicas, el procedimiento de concesión de estas 
subvenciones se iniciará de oficio mediante convocatoria aprobada por 
resolución de la dirección general competente en materia de recursos 
humanos, a propuesta de la Comisión Paritaria de Formación Local de 
la Comunitat Valenciana (COPAFORLO).

Por Resolución de 11 de marzo de 2024, de la Conselleria de Haci-
enda, Economía y Administración Pública, se convocan para el ejercicio 
2024 subvenciones destinadas a la financiación de planes de formación 
para el personal de la Administración local de la Comunitat Valenciana 
en el marco del Acuerdo de Formación para el Empleo de las Adminis-
traciones Públicas (AFEDAP), de acuerdo con las bases reguladoras 
aprobadas mediante Orden 3/2014, de 24 de febrero.

Instruido el procedimiento, y de acuerdo con la propuesta formulada 
por la COPAFORLO, y una vez validadas las adaptaciones de los planes 
presentados por aquellos promotores en los que la ayuda propuesta era 
inferior a la que figuraba en la solicitud presentada, resuelvo:

Primero
Conceder ayudas por un importe total de 1.404.950,00 euros con 

cargo las aplicaciones presupuestarias que se detallan a continuación, 
del programa Formación y Estudios de la Dirección General de Fun-
ción Pública de la Conselleria de Hacienda, Economía y Administración 
Pública para el ejercicio 2024, según la relación de promotores y cuan-
tías consignadas en el anexo a esta resolución.

G01.06.04.01.121.C00.46101 Línia S0419 812.299,74 €

G01.06.04.01.121.C00.48101 Línia S0419 413.413,62 €

G01.06.04.01.121.C00.46001 Línia S0419 179.236,64 €

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto en el plazo de un mes, contado 
desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo previsto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, o bien 
recurso contencioso-administrativo ante el juzgado de lo contencio-
so-administrativo correspondiente, en el plazo de dos meses, contados 
desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo estable-
cido en los artículos 9 y 46 de la LJCA. Todo ello sin perjuicio de que 
se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 4 de junio de 2024.– El director general de Función Públi-
ca: Javier Lorente Gual.

Segons el que disposa l’article 8 de l’Orde 3/2014, de 24 de febrer, 
de la Conselleria d’Hisenda i Administració Pública, per la qual s’apro-
ven les bases reguladores de la concessió de subvencions destinades 
al finançament de plans de formació d’entitats locals, en el marc de 
l’Acord de Formació per a l’Ocupació de les Administracions Públi-
ques, el procediment de concessió d’estes subvencions s’iniciarà d’ofici 
mitjançant convocatòria aprovada per resolució de la direcció general 
competent en matèria de recursos humans, a proposta de la Comissió 
Paritària de Formació Local de la Comunitat Valenciana (COPAFOR-
LO).

Per Resolució d’11 de març de 2024 de la Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública, es convoquen per a l’exercici 2024 
subvencions destinades al finançament de plans de formació per al per-
sonal de l’Administració local de la Comunitat Valenciana en el marc de 
l’Acord de Formació per a l’Ocupació de les Administracions Públiques 
(AFEDAP), d’acord amb les bases reguladores aprovades mitjançant 
l’Orde 3/2014, de 24 de febrer.

Instruït el procediment, i d’acord amb la proposta formulada per la 
COPAFORLO, i una vegada validades les adaptacions dels plans pre-
sentats per aquells promotors en els quals l’ajuda proposada era inferior 
a la que figurava en la sol·licitud presentada, resolc:

Primer
Concedir ajudes per un import total d’1.404.950,00 euros amb càr-

rec les aplicacions pressupostàries que es detallen a continuació, del 
programa Formació i estudis de la Direcció General de Funció Pública 
de la Conselleria d’Hisenda, Economia i Administració Pública per a 
l’exercici 2024, segons la relació de promotors i quanties consignades 
en l’annex a esta resolució.

G01.06.04.01.121.C00.46101 Línia S0419 812.299,74 €

G01.06.04.01.121.C00.48101 Línia S0419 413.413,62 €

G01.06.04.01.121.C00.46001 Línia S0419 179.236,64 €

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
es podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que ha dictat l’acte en el termini d’un mes, comptat des 
de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que preveuen els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, o bé un recurs 
contenciós administratiu davant del jutjat contenciós administratiu cor-
responent, en el termini de dos mesos, comptats des de l’endemà de la 
publicació, de conformitat amb el que establixen els articles 9 i 46 de 
l’LJCA. Tot això sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 4 de juny de 2024.– El director general de Funció Pública: 
Javier Lorente Gual.



ANNEX I /ANEXO I

AGRUPAT/AGRUPADO

Entitat/Entidad Import acordat/Imp.acordado

DIPUTACIÓ PROVINCIAL D’ALACANT 365.000,00 €

DIPUTACIÓ PROVINCIAL DE CASTELLÓ 154.149,74 €

DIPUTACIÓ PROVINCIAL DE VALÈNCIA 293.150,00 €

INTERADMINISTRATIU/INTERADMINISTRATIVO

Entitat/Entidad Import acordat/Imp.acordado

FEDERACIÓ VALENCIANA DE MUNICIPIS I PROVINCIES 413.413,62 €

UNITARI/UNITARIO

Entitat/Entidad Import acordat/Imp.acordado

AJUNTAMENT D’OLIVA     5.102,11 €

AJUNTAMENT DE SAGUNT   14.438,64 €

AJUNTAMENT DE VALÊNCIA 125.296,12 €

AJUNTAMENT DE POBLA DE VALLBONA     3.346,15 €

AJUNTAMENT D’ELX   31.053,62 €

TOTAL: 1.404.950,00 €


		2024-06-10T14:17:13+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




